平成１８年６月 各委員会 議事録

           日 時：平成１８年６月２１日（水）１９：００より

             場 所：銀座「東京都中小企業会館・８階会議室」

             参加者：１１名

１．開会の挨拶の後、参加者より自己紹介

 ２．各理事及び出席幹事の担当委員会の確認

 ３．総務・運営・広報の各委員会に分れ、担当事業について検討を実施。

   ２０：３０より各委員会の代表者より検討結果の報告会を実施、更に出席者の意見

を聞きながら各事業の推進方法について協議した。

その検討・協議内容は以下のとおり。

● 総務委員会

① 新年会は２月初旬に開催、９月までに具体化させる。

② 通常総会の反省としては、二次会の内容は今後検討が必要。

③ 講習会については、以下の講師・場所を候補として検討する。

講師の候補＝櫻井よしこ・木村 剛・猪瀬直樹・砲丸の球作り職人

  会場の候補＝シビックセンター・国際フォーラム・中小企業会館

④ 新規加入促進については、今年度目標は７青年部の加入

事務局と連携を取り、非会員青年部と交流会を企画する。

(収支予算に費用計上がないため、費用については検討確認が必要)

     ● 広報委員会

       ① ユースは作成要領及びホームページの内容について委員会内で再確認。

② 次号ユースについては、３月の講習会・通常総会・ハゼ釣りを内容とし、

行事参加委員がレポートを作成、又その内容をホームページにも掲載する。

③ 協議会のオフィシャル情報(理事会・委員会・イベント案内を告知配信する。

④ 現在メンバー登録者のグループ分けが課題となっている。

(ゲストには何を見せるのか)

⑤ 報告会においてホームページのアピール方法について意見交換がなされた。

● 運営委員会

① 7/15 ハゼ釣りの開催案内の最終確認

(雨天での企画・お子様の参加者へのお菓子の配布・吊り上げたはぜの大きさ

コンテスト→１位から５位までに賞品を、経験者は初心者へのヘルプを 等)

② 国内研修会については以下の内容・訪問先を候補として検討する。

内容＝他県青年中央会との交流会を開催する。

訪問先＝京都・大阪、鹿児島、北海道

 日程＝１０月１週・２週目の土日にて調整

● その他

会長より、「平成１９年３月全国青年中央会の全国講習会を東京で開催される予定、

受付業務・イベント・二次会など、東京青中への支援要請あり、詳細は今後連絡

します」との報告がなされた。

最後に、次回各委員会は７月１９日開催予定である旨確認して散会した。